CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 06/ 2023

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita
que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria
competente e veja viabilidade de proceder com pintura em todos os
quebra-molas/lombadas e reforçar as pinturas das faixas de pedestres de
todas as ruas do município de Espera Feliz/MG.

Justificativa:

A indicação apresentada tem como finalidade tornar a cidade mais
bonita, segura e agradável, tanto para os moradores quanto para os
visitantes, principalmente neste mês que temos a festa do Carnaval e
muitas  pessoas visitam o nosso município é que sugiro que sejam
pintadas novamente as faixas de pedestre com a tinta branca, sendo que
estão praticamente apagadas e pintar ainda, os quebra-molas/lombadas
com tinta fluorescente amarela (como determina o Código Nacional do
Trânsito) trazendo assim mais visualidade e evitando a ocorrência de
acidentes.
Ciente que a administração atual trabalha com intuito em promover a
melhoria necessária para que todas as pessoas tenham qualidade de vida,
em todos os sentidos, é que solicito em regime de urgência que sejam
tomadas estas medidas.
No mais, solicito aos nobres edis aprovação na proposição ora
apresentada.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2023

Sandra Donadio de Carvalho Coelho
Vereadora

		2023-02-08T14:37:41-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607